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Vilnius

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas

Pakeisti 2 straipsnio 22 dali ir j4 iSdestyti taip:

,,22. Kitos Siame istatyme vartojamos s4vokos suprantamos taip, kaip jos apibreZtos

Lietuvos Respublikos imoniq atskaitomybes istatyme, Lietuvos Respublikos vie5ojo sektoriaus

atskaitomybes istatyme, Lietuvos Respublikos valstybes ir savivaldybiqturto valdymo, naudojimo

ir disponavimo juo istatyme, Lietuvos Respublikos dokumentq ir archyvq istatyme, Lietuvos

Respublikos pridetines vertds mokesdio istatyme, Lietuvos Respublikos pelno mokesdio istatyme,

Lietuvos Respublikos gyventojq pajamtl mokesdio istatyme, Lietuvos Respublikos valstybes

informaciniq i5tekliq valdymo istatyme, Lietuvos Respublikos pensijq kaupimo istatyme, Lietuvos

Respublikos kolektyvinio investavimo subjektq istatyme, Lietuvos Respublikos ukininko fikio

istatyme, Lietuvos Respublikos vie5qjq pirkimq istatyme ir Lietuvos Respublikos pinigq plovimo

ir teroristq finansavimo prevencij os istatyme."

2 straipsnis. 14 straipsnio pakeitimas

1. Pakeisti 14 straipsnio 2 daliir j4 i5destyti taip:

,,2. Apskaitos paslaugas teikiandio arba apskaitos funkcij4 pagal Sio istatymo 16 straipsnio

1 dali priimtus sprendimus atliekandio (toliau Siame straipsnyje - apskaitos funkcij4 atliekantis)

juridinio asmens vadovaujamas pareigas einandiu asmeniu ar naudos gaveju arba apskaitos

paslaugas savaranki5kai teikiandiu asmeniu negali btti asmuo, kuris buvo:

1) pripaZintas kaltu padargs Lietuvos Respublikos baudZiamajame kodekse numatyt4

sunkq arba labai sunkq nusikaltim4 ar bet kuri i5 Siq nusikaltimq atitinkandiq nusikalstam4 veik4

pagal kiq valstybiq baudZiamuosius istatymus ir po asmens teistumo i5nykimo arba panaikinimo

nepraejo 8 metai;

2) pripalintas kaltu padargs BaudZiamajame kodekse numatyt4 nesunkq arba apysunki

nusikaltim4 nuosavybei, turtinems teisdms ir turtiniams interesams, ekonomikai ir verslo tvarkai,

finansq sistemai, valstybes tarnybai ir viesiesiems interesams, visuomends saugumui ar bet kuri i5

Siq nusikaltimq atitinkandi4 nusikalstam4 veik4 pagal kitq valstybiq baudZiamuosius istatymus ir

po asmens teistumo i5nykimo arba panaikinimo nepraejo 5 metai;
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3) pripaZintas kaltu padargs kit4, negu nurodyta Sios dalies I ir 2 punktuose,

BaudZiamajame kodekse arba kitq valstybiq baudZiamuosiuose istatymuose numatyt4

nusikalstam4 veik4 ir nuo bausmes atlikimo, bausmds vykdymo atidejimo ar atleidimo nuo

bausmes atlikimo dienos nepraejo 3 metai."

2. Papildyti 14 straipsni nauja 3 dalimi:

,,3. Juridinis asmuo, pradejgs teikti apskaitos paslaugas arba atlikti apskaitos funkcij4 ar

Sias veiklas nutraukgs, ne veliau kaip per 5 darbo dienas nuo veiklos pradZios ar pabaigos privalo

informuoti Juridiniq asmenq registro tvarkytoj4 apie apskaitos paslaugg teikimo arba apskaitos

funkcijos atlikimo veiklos vykdymq ar tokios veiklos vykdymo pabaigq. Fizinis asmuo, pradejgs

savaranki5kai teikti apskaitos paslaugas ar 5i4 veikl4 nutraukgs, ne veliau kaip per 5 darbo dienas

nuo veiklos pradZios ar pabaigos Valstybines mokesdiq inspekcijos prie Lietuvos Respublikos

finansq ministerijos virSininko nustatytatvarkaprivalo informuoti Valstybing mokesdiq inspekcijq

apie apskaitos paslaugq teikejo veiklos vykdymq ar tokios veiklos vykdymo pabaig4. Pateikdamas

5i4 informacij4 apskaitos paslaugq teikejas ar atliekantis apskaitos funkcijq asmuo patvirtina, kad

jis pats ar jo vadovaujamas pareigas einantys asmenys, dalyviai ir naudos gavejai yra susipaZing

su pinigq plovim4 ir teroristq finansavimo prevencij4 reglamentuojandiais teises aktais ir atitinka

jq reikalavimus."

3. BuvusiE 14 straipsnio 3 dalilaikyti 4 dalimi.

3 straipsnis. fstatymo isigaliojimas, igyvendinimas ir tailrymas

t. Sis istatymas, i5skyrus 2 straipsnio 1 dali ir Sio straipsnio 3 dali, isigalioja 2024 m.

rugpjudio 1 d.

Z. Sio istatymo 2 straipsnio I datis lsigalioja 2024 m.lapkridio I d.

3. Valstybines mokesdiq inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansq ministerijos

vir5ininkas iki2024 m. liepos 31 d. priima Sio istatymo 2 straipsnio igyvendinamuosius teises

aktus.

4. Asmenys, iki Sio istatymo isigaliojimo dienos pradejg teikti apskaitos paslaugas arba

atlikti apskaitos funkcij4 ir isigaliojus Siam istatymui toliau teikiantys apskaitos paslaugas arba

atliekantys apskaitos funkcij4, ne veliau kaip 2024 m. gruodZio I d. pateikia Juridiniq asmenq

registro tvarkytojui ar Valstybinei mokesdiq inspekcijai Sio istatymo 2 straipsnyje i5destytoje

Lietuvos Respublikos finansines apskaitos istatymo 14 straipsnio 3 dalyje nurodyt4 informacij4.

Skelbiu ii Lietuvos Respublikos Seimo priimtq istatymq.

Respublikos Prezidentas Gitanas Nauseda


